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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,922,671.35 21,324.67 3,918,666.513,939,991.18

720,000.00 0.00 720,000.00Dietas 720,000.00

2,580,611.40 2,280.76 2,586,130.64Sueldos Básicos 2,588,411.40

202,550.95 0.00 203,200.95Decimotercer Mes 203,200.95

194,509.00 0.00 194,834.00Decimocuarto Mes 194,834.00

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

160,000.00 19,043.91 140,956.09Contribuciones para Seguro 
Social

160,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

0.00 0.00 8,544.83Compensaciones 8,544.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,714,824.55 168,857.83 6,374,462.706,543,320.53

167,500.00 6,950.00 164,200.00Viáticos Nacionales 171,150.00

240,000.00 0.00 240,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

240,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

50,000.00 0.00 36,481.00Telefonía Celular 36,481.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

20,000.00 4,392.88 15,607.12Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

89,000.00 40,475.00 268,525.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

309,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00
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26,000.00 0.00 26,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 26,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicios Jurídicos 75,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

35,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Servicio de Internet 24,000.00

18,000.00 14,043.09 53,956.91Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

68,000.00

100,000.00 6,000.00 84,480.17Ceremonial y Protocolo 90,480.17

1,000.00 0.00 1,000.00Pasajes Nacionales 1,000.00

4,587,324.55 94,996.86 5,070,212.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,165,209.36

100,000.00 2,000.00 98,000.00Derechos sobre Bienes 
Intangibles

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 629,740.83 31,101.75 806,523.88837,625.63

126,966.87 0.00 234,851.67Productos Alimenticios y 
Bebídas

234,851.67

50,000.00 31,101.75 18,898.25Prendas de Vestir 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Gasolina 55,000.00

200,773.96 0.00 300,773.96Diésel 300,773.96

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Material Plástico 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

115,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,115,051.33 221,172.05 4,816,937.135,038,109.18

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

2,400,000.00 221,172.05 4,097,510.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,318,682.81

515,051.33 0.00 519,426.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

519,426.37

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,136,118.02 1,177,320.97 8,281,360.809,458,681.77

3,409,540.07 1,154,300.00 5,424,383.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,578,683.45

2,420,810.91 22,020.97 2,552,210.31Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,574,231.28

150,000.00 1,000.00 149,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

150,000.00

155,767.04 0.00 155,767.04Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

155,767.04

19,518,406.08 1,619,777.27 24,197,951.02Total: 25,817,728.29
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